Dato che il privilegio è concesso con un rescritto, la sua prova diretta verrà data provando l'esistenza del rescritto. In mancanza di tale prova, vi è la possibilità di quella indiretta mediante presunzioni dedotte dal possesso centenario o immemorabile del privilegio (c. 76 § 2).

2) *Interpretazione del privilegio.*

c. 77. Privilegium interpretandum est ad normam can. 36, § 1; sed ea semper adhibenda est interpretatio, qua privilegio aucti aliquam revera gratiam consequantur.

A tenore del c. 36 § 1 il privilegio va interpretato strettamente. Tuttavia si deve sempre tenere presente che si tratta di una grazia che va al di fuori o contro il diritto comune, e che comporta un vantaggio per il destinatario.

3) *Cessazione del privilegio.*

c. 78 § 1. Privilegium praesumitur perpetuum, nisi contrarium probetur. § 2. Privilegium personale, quod scilicet personam sequitur, cum ipsa extinguitur. § 3. Privilegium reale cessat per absolutum rei vel loci interitum; privilegium vero locale, si locus intra quinquaginta annos restituatur, reviviscit.

c. 79. Privilegium cessat per revocationem competentis auctoritatis ad normam can. 47, firmo praescripto can. 81.

c. 80 § 1. Nullum privilegium per renuntiationem cessat, nisi haec a competenti auctoritate fuerit acceptata. § 2. Privilegio in sui dumtaxat favorem concesso quaevis persona physica renuntiare potest. § 3. Privilegio concesso alicui personae iuridicae, aut ratione dignitatis loci vel rei, singulae personae renuntiare nequeunt; nec ipsi personae iuridicae integrum est privilegio sibi concesso renuntiare, si renuntiatio cedat in Ecclesiae aliorumve praeiudicium.

c. 81. Resoluto iure concedentis, privilegium non extinguitur, nisi datum fuerit cum clausula « ad beneplacitum nostrum » vel alia aequipollenti.

c. 82. Per non usum vel per usum contrarium privilegium aliis haud onerosum non cessat; quod vero in aliorum gravamen credit, amittitur, si accedat legitima praescriptio.

c. 83 § 1. *Cessat privilegium elapso tempore vel expleto numero casuum pro quibus concessum fuit, firmo praescripto can. 142. § 2. Cessat quoque, si temporis progressu rerum adiuncta ita iudicio auctoritatis competentis immutata sint, ut noxium evaserit aut eius usus illicitus fiat.*

c. 84. *Qui abutitur potestate sibi ex privilegio data, privilegio ipso privari meretur; quare, Ordinarius, frustra monito privilegario, graviter abutentem privet privilegio quod ipse concessit; quod si privilegium concessum fuerit ab Apostolica Sede, eandem Ordinarius certiore facere tenetur.*